Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1554/2022

Sugere ao Comando da Guarda
Civil Municipal intensificação de
patrulhamento no bairro São
Camilo e Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir intensificação de patrulhamento no
bairro São Camilo e Dona Regina.

Justificativa:

Conforme pedido de moradores e comerciantes do bairro São
Camilo e Dona Regina, solicitamos a intensificação do patrulhamento das
viaturas da corporação da Guarda Civil Municipal, uma vez que há relatos de
indivíduos estranhos a rotina do bairro circulando pelas ruas em ações
suspeitas, trazendo sensação de insegurança.

Vale lembrar que os índices que furtos no bairro aumentaram
significativamente, o que reforça a necessidade de atendimento do nosso
pedido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de junho de 2022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 78083GR01SD1DEW3
		2022-06-20T09:45:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura